



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 4/2018, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: NERLI PEREIRA DE SOUZA - 10108					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	SCH	Achocolatado em pó sachê de 800 gramas	5,14000	51,40
2	50,00	KG	Açúcar cristal granulado, cor clara sem umidade, sujidade, pacotes de 05 Kg cada	2,08000	104,00
3	3,00	KG	Alho bulbo inteiro médio, sem broto e de boa qualidade	22,90000	68,70
4	2,00	FR	Amaciante de carnes frasco 120 gramas	5,95000	11,90
5	5,00	CX	Amido de milho caixa de 500 gramas	2,05000	10,25
6	50,00	KG	Apresuntado fatiado	13,98000	699,00
7	20,00	KG	Arroz branco tipo 1, classe longo e fino, sem sujidades, pacote 5 KG cada	2,07000	41,40
8	2,00	UN	Bandejas Medindo 48 cm de comprimento, 34 cm de largura e 2,3 cm de profundidade	12,90000	25,80
9	3,00	KG	Banha	6,29000	18,87
11	20,00	PAC	Bolacha doce Maria pacote de 400 gramas	3,29000	65,80
12	10,00	PAC	Bolacha Salgada Cream Cracker pacote 400 gramas	3,54000	35,40
13	15,00	UN	Bomba de água mineral 15 litros	22,90000	343,50
14	7,00	VD	Café solúvel granulado 200 gramas	11,89000	83,23
16	10,00	PAC	Canela em pó pacote de 50 gramas	4,89000	48,90
17	10,00	PAC	Canela em rama Pacote 200 gramas	19,79000	197,90
18	10,00	PT	Cravo da índia embalagem 18 gramas	2,79000	27,90
19	10,00	KG	Carne moída sem gordura	11,35000	113,50
21	50,00	CX	Chá sabores sortidos cada caixa com 10 saches	2,07000	103,50
22	10,00	UN	Chimieira doce de leite de 400 gramas	3,29000	32,90
23	6,00	PAC	Chocolate granulado pacote 500 gramas	5,98000	35,88
24	5.000,00	UN	Copo descartável 200 ml	0,04000	200,00
25	100,00	UN	Crema de Leite embalagem 200 gramas	1,84000	184,00
26	70,00	UN	Crema de leite pasteurizado (Nata) embalagem de 350 gramas	5,49000	384,30
27	5,00	UN	Doce de frutas cremoso, sabores sortidos embalagem de 01 KG	8,48000	42,40
28	50,00	SCH	Ervilha	1,36000	68,00
29	10,00	PAC	Espetinho Churrasquinho Crepe De Bambu de 30 Cm Natura pacote com 100 unidades	4,99000	49,90
30	5,00	KG	Farinha de rosca	7,78000	38,90
31	40,00	KG	Farinha de trigo tipo 1 embalagem de 5 KG	1,70000	68,00
32	6,00	UN	Fermento biológico seco instantâneo Pacote 454 gramas	15,49000	92,94
33	10,00	UN	Fermento em pó químico 100 gramas	2,19000	21,90
34	70,00	UN	Leite condensado embalagem de 395 gramas	2,95000	206,50
36	50,00	SCH	Maionese sachê de 01 Kg	5,12000	256,00
38	150,00	PAC	Massa de pastel tamanho médio	3,95000	592,50
39	70,00	SCH	Milho	1,44000	100,80
40	20,00	PAC	Milho de Pipoca embalagem 500 gramas	2,48000	49,60
41	100,00	PAC	Mistura para Bolos sabores variado	2,19000	219,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	20,00	SCH	Molho de tomate refogado sache 300g	1,25000	25,00
44	5,00	CX	Óleo de soja 900 ml Caixa com 20 unidades	70,60000	353,00
45	20,00	PAC	Bolacha sortida amanteigada pacote 400 gramas	5,45000	109,00
46	100,00	DZ	Ovos vermelhos	4,45000	445,00
49	200,00	PAC	Pão de sanduiche	3,48000	696,00
50	70,00	KG	Peito de Frango	6,15000	430,50
51	30,00	LT	Pêssego em calda	4,75000	142,50
52	30,00	LT	Figo em calda	6,89000	206,70
53	30,00	LT	Abacaxi em calda	6,54000	196,20
54	4,00	UN	Pote quadrado freezer/micro-ondas 1,4 litros	3,89000	15,56
55	4,00	UN	Pote quadrado freezer/micro-ondas 700 ml	3,49000	13,96
56	4,00	UN	Pote retangular freezer/micro-ondas 02 litros	6,90000	27,60
59	20,00	PAC	Queijo Ralado Parmesão pacote 100 g	5,25000	105,00
60	4,00	KG	Sal refinado	0,95000	3,80
61	75,00	KG	Salsicha de boa qualidade	5,27000	395,25
62	30,00	PAC	Suco pacote de 01 KG sabores sortidos	6,48000	194,40
65	3,00	FR	Vinagre	1,49000	4,47
66	10,00	PAC	Colher descartável para sobremesa transparente pacote com 50	2,99000	29,90
67	130,00	CX	Pó para gelatina caixa de 35 gramas sabores sortido	0,79000	102,70
68	12,00	CX	Pó para gelatina caixa de 85 gramas sem sabor	1,90000	22,80
69	120,00	KG	Banana	1,70000	204,00
75	24,00	UN	Potes de sobremesa acrílico 11 cm de circunferência cores sortida	2,49000	59,76
76	2,00	BOB	Saco Plástico Bobina Picotada 23x38 2 Kg Alimentos 500 Unida	14,90000	29,80
77	2,00	BOB	Bobina Saco Picotado Plástico 30x40 3kg C/500	18,90000	37,80
Total dos Produtos					8.545,17

Empresa: SEBASTIAO GILBERTO TRINDADE DOS SANTOS - 10438

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	60,00	LT	Bebida láctea 01 litro sabores sortidos	2,49000	149,40
15	15,00	UN	Caldo de galinha embalagem 125 gramas com 12 tabletes	1,90000	28,50
20	30,00	KG	Cebola média com casca	2,79000	83,70
35	20,00	CX	Leite integral caixa com 12 unidades de 1 litro	33,48000	669,60
37	20,00	KG	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500 gramas	3,89000	77,80
43	20,00	KG	Mortadela fatiada de frango	9,90000	198,00
48	5.000,00	UN	Pão de cachorro quente	1,00000	5.000,00
57	20,00	VD	Pepino em conserva 300 gramas	5,19000	103,80
58	100,00	KG	Queijo fatiado tipo prato	26,90000	2.690,00
63	20,00	MOL	Tempero Verde	2,50000	50,00
64	30,00	KG	Tomate	3,89000	116,70
70	120,00	KG	Laranja	2,99000	358,80
71	120,00	KG	Maçã	3,90000	468,00
72	80,00	KG	Melão	4,99000	399,20
73	80,00	KG	Mamão	4,40000	352,00
Total dos Produtos					10.745,50

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

acerca da presente decisão.

Salto do Jacui, 20 de Abril de 2018

PEDRO PAULO FERNANDES SCHERER
Presidente da Comissão